
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110500173

173

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019 - UASG 90009

Nº Processo: 42772320194057500. Objeto: Registro de Preços de Material de Limpeza.
Total de Itens Licitados: 22. Edital: 05/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe, Jiquiá - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90009-5-00041-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 05/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/11/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS ANTONIO CABRAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/11/2019) 90009-00001-2019NE000522
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO POR INTERMÉDIO DA NOTA DE EMPENHO 2019NE000987. ESPÉCIE: Rescisão
amigável do contrato por intermédio da nota de empenho 2019NE000987, de 11/10/2019,
firmado com a TARGETWARE INFORMÁTICA LTDA, CNP 09.240.519/0001-11, que trata da
aquisição de licenças de uso perpétuo do software SketcUP Pro 2018. PA: nº 2384-
33.2019.4.05.7100-JF/RN. AL: art. 79, inciso II, § 1º, da Lei nº 8.666/93. ASSINADO:
23/10/2019, pela Contratante, Diretora da SECAD, Katiuscia de Azevedo Barbosa Santos, e,
em 31/10/2019, pela Contratada, Sr. Rodrigo Cordeiro Villar.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 36/2019-JF/SE
CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal - Seção Judiciária de
Sergipe; CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRATADA: SUPORTE INFORMÁTICA SOLU ÇÕ ES
LTDA.; CNPJ: 07.880.897/0001-34; OBJETO: fornecimento de IBM Virtual Storage Center
Storage Capacity Unit (1-100) License + SW Subscription & Support 12 Months (#D1N1YLL).
VALOR TOTAL: R$ 67.500,00; PROC ADM: 0002019-58.2019.4.05.7300; FUND. LEGAL: Lei n.º
10.520/02, Decreto n.º 3.555/00, Decreto nº 5.450/05, Lei Complementar nº 123/06 e suas
alterações, Decreto Federal nº 8.538/05, Decreto Federal nº 7.892/13 e suas alterações,
Decreto Federal nº 7.174/10 e suas alterações, Instrução Normativa nº 04/14 - S LT I / M P O G ,
Resolução nº CF-RES-2013/00279 e Lei nº 8.666/93; PT: 085322; EL DESP: 449040; NE:
2019NE000699; DT ASSINATURA: 24/10/2019; VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de
assinatura. ASSINAM: Ronivon de Aragão, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e
o Sr. Vital Maria de Sousa Couceiro Costa, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2018
CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal - Seção Judiciária de
Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48; CONTRATADA: MARIA DE FÁTIMA ROSA GONÇA LV ES
EIRELI, CNPJ: 31.121.945/0001-95; OBJETO DO CTR: prestação de serviços de lavanderia
(lavar e passar) de toalhas de mesa e bandeiras; OBJETO DO TERMO: alteração do CNPJ e
razão social e prorrogação da vigência contratual por mais 12 meses, compreendendo o
período de 1º/02/2020 a 31/01/2021; PROC ADM: 0001703-45.2019.4.05.7300; FUND.
LEGAL: art. 57, II da Lei n.º 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 30/10/2019; ASSINAM:
Ronivon de Aragão, Juiz Federal Diretor do Foro, pela CONTRATANTE; Maria Fatima Rosa
Gonçalves, pela CONTRATADA.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em SE,
com base na Portaria n° 23/2019, através da Presidente, divulga o resultado da Tomada de
Preços nº 04/2019, relativa à escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços elaboração de projeto de climatização do edifício sede da Justiça Federal de
Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Sergipe. Sagrou-se vencedora do certame a
empresa VMF DESENHOS TECNICOS LTDA., CNPJ nº 12.515.812/0001-59, com valor global
de R$ 58.100,00, conforme P.A. nº 1444-50.2019.4.05.7300; Fund. Legal: Lei nº 8.666/93,
da Lei Complementar n° 123/06, da Lei nº 11.488/07, da Lei de Diretrizes Orçamentárias
vigente, do Decreto n° 8.538/15, do Decreto nº 7.746/12, Decreto nº 7.983/13, da
Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 1/10, da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2/10.

FLÁVIA ALCANTARA NASCIMENTO
Presidente da CPL

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO SRP Nº 9/2019

Comunicamos o resultado de julgamento da licitação em epígrafe - Processo SEI
nº 90796110000033.000013/2019-19 - Objeto: Registro de preços para prestação de
serviços técnico-especializados destinados à impressão de provas e gabaritos, logística de
ensalamento dos candidatos, leitura e digitalização dos gabaritos e das folhas de respostas
das questões dissertativas das próximas edições do Exame de Qualificação Técnica
(Auditoria e Perícia Contábil), sob demanda. ARP n.º 01/2019. Fornecedor: THOMAS GREG
& SONS GRAFICA E SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, com os seguintes valores: item 01, valor unitário R$ 2,30; item 02,
valor unitário R$ 1,23; item 03, valor unitário R$ 1,15; item 04, valor unitário R$ 2,43; e
item 05, valor unitário R$ 1,10. Vigência: 12 (doze) meses.

Brasília, 31 de outubro de 2019.
ZULMIR IVÂNIO BREDA
Presidente do conselho

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 17/2019 (Processo nº 18.778/2018). Contratante:
Cofecon. Contratado: STUDIOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME. CNPJ:
08.545.231/0001-92. Objeto: Licença de software para gestão contábil,
financeiro e patrimonial. Valor estimado: R$ 31.920,00. Vigência: 1º/11/2019 a
31/10/2020. Assinatura: 1º/11/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF
Contratada: INDEP AUDITORES INDEPENDENTES S/S
Fundamentação Legal: inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/1993.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Auditoria Externa para o
Conselho Federal de Educação Física.
Valor: R$ 14.100,00 (quatorze mil reais)

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 57/2019

Termo de Ratificação nº 57/2019 de Inexigibilidade de Licitação. PAD nº 969/2019. Objeto:
Patrocinar os eventos: 7º Congresso Nacional de Auxiliares e Técnicos de Enfermagem - 7º
CONATEN, 2º Congresso Nacional de Especialidades para Técnicos de Enfermagem - 2º
CNETENF e 11º Encontro Mineiro de Técnicos e Auxiliares de Enfermagem - 11º EMITA, a
serem realizados no período de 02 a 06 de dezembro de 2019, na cidade de Belo
Horizonte/MG Contratada/Patrocinada: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE AUXILIARES E TÉCNICOS
DE ENFERMAGEM - ANATEN, - CNPJ Nº 04.243.509/0001-16. Valor: R$ 134.664,00 (cento e
trinta e quatro mil e seiscentos e sessenta e quatro reais) - Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.50.041.001 - Contribuições em geral. Fundamentação legal: art. 25, caput,
da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. Data de assinatura:
04/11/2019.

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EDITAL N° 1, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO/CONCURSO PÚBLICO N° 1/2019 - CONFERE.

O Diretor-Presidente do Conselho Federal dos Representantes Comerciais -
Confere, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a regularidade do Concurso Público n° 01/2019 - Confere,
realizado no dia 28 de julho do corrente ano, na forma do Edital n° 01/2019;, resolve:

Art. 1º - Fica homologado o resultado final geral do Concurso Público n°
01/2019 - Confere, conforme listagem disponibilizada nos sítios eletrônicos do Confere,
<www.confere.org.br> e do Instituto Nacional do Concurso Público
<https://incpconcursos.org.br/>, sob o título "Anexo I do Edital de Homologação do
Resultado Final Geral do Concurso Público Confere nº 01/2019 - CONFERE".

Art. 2º - Ficam aprovados os seguintes candidatos por cargo e classificação:
Assistente Administrativo VII: 1º, inscrição 78420, Maycon Cavalcante de

Moraes, nascido em 29/05/1986; 2°, inscrição 10690, Djéssica da Silva de Castro, nascida
em 27/05/1987.

Telefonista VII: 1º, inscrição 100420, Luiz Eduardo de Almeida Santos, nascido
em 10/03/1988.

Assistente Jurídico VII: 1º, inscrição 104450, Ananda Oliveira dos Santos,
nascida em 04/01/1988.

Auditor VII: 1º, inscrição 7780, Gabriel Verly Ferreira, nascido em
25/05/1996.

Contador VII: 1°, inscrição 91380, Rafael Barreto Esteves, nascido em
10/03/1991.

Programador VII: 1°, inscrição 153420, Victor Rodrigues Bucci Rotta, nascido em
01/02/1989.

Administrador de Rede VII: 1°, inscrição 147150, Rodrigo Gomes Marcelo,
nascido em 06/10/1986.

§1º Os candidatos aprovados serão convocados dentro das vagas ofertadas, até
o final do prazo de validade do concurso.

§2º Os candidatos classificados para formação do Cadastro de Reserva poderão
ser convocados conforme necessidade de pessoal e disponibilidade orçamentária do
Confere.

Art. 3º - O prazo de validade do Concurso é de 02 (dois) anos, contados a partir
da publicação no D.O.U. deste ato, podendo, a critério do Confere, ser prorrogado por
igual período, conforme prevê o art. 37, III, da Constituição Federal.

Art. 4º - O Concurso foi realizado pelo Instituto Nacional de Concurso Público
(INCP), contratado através de procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n°
01/2019, Processo de Licitação n° 027/2018.

MANOEL AFFONSO MENDES DE FARIAS MELLO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 389136

Nº Processo: 476901000845/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de uma solução integrada, 100% Web, para apoio e suporte as operações de
fiscalização, administração, financeiro/contábil, compliance e controle das atividades
profissionais, incluindo a aquisição de licenças de uso e a prestação serviços afins de
instalação, treinamento de usuários, serviços de suporte técnico, manutenção, migração e
serviços de apoio estratégico a ser implantado no CRA-BA.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 05/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Tancredo
Neves, 999-ed. Metropolitano Alfra, Slt, Caminho Das Árvores - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389136-5-00004-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 05/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARIO AUGUSTO BEHRENS FREIRE
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/11/2019) 389136-00001-2019NE000435

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 476908.002382/2019-51 Contratante: Conselho Regional de Administração de
Goiás. Objeto: Consultoria de Engenharia para avaliação de imóvel. Contratado: POTENCIA
CONSTRUTORA EIRELI. Valor da Dispensa: R$ 400,00 (quatrocentos reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.052 Vigência da Contratação: imediata. Data da
Ratificação: 31/10/2019.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE ADITAMENTO

Espécie: Aditamento de contrato de prestação de serviços firmado entre o
Conselho Regional de Biomedicina da 5ª Região e Studios Tecnologia da
Informação Ltda., CNPJ n° 08.545.231/0001-92; Objeto: suporte de software;
Valor do Contrato: R$1.460,76 (um mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta
e seis centavos); Processo Administrativo nº 05/2017; Fundamento Legal: Lei
Federal n° 8.666/1993, art. 24, II e/ou art. 25, inciso I.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-05T01:12:13-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




